## **CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 17**



Con fundamento en los artículos 64, 70 y 90, de la Ley Electoral del Estado de Baja California, en relación con los artículos 12, numeral 1, fracción II, inciso b), 15, numeral 4, y 39, numeral 2, inciso a), del Reglamento Interior de los Consejos Distritales Electorales del Instituto Estatal Electoral de Baja California, se hace de conocimiento público que el Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California, celebrará su 2ª sesión Extraordinaria Especial, tendrá verificativo el día 14 de abril de 2024 a las 10:00 horas, en la sede del Consejo Distrital Electoral, con domicilio en Avenida Andrés Quintana Roo, No. 405, Ex Ejido Sánchez Taboada, C.P. 22903, Ensenada B.C., bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación en su caso del Proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Yaquilina Ramírez Sánchez y Paulina Ramos Meza, al cargo de diputación por el principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Del Trabajo, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.
- 2. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Yiria Yamith Iñiguez Coria y Maura Esperanza Ramírez Hernández, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Verde Ecologista De México, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-24 en Baja California.
- 3. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de José Roberto Zavala Berrelleza y Radames Arames Urbano Contreras, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postulados por el Partido De La Revolución Democrática, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.

## **CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 17**



- 4. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California, por el que resuelve la solicitud de registro de Dunnia Montserrat Murillo López y Alia Madesdana Espinoza González, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Morena, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.
- 5. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Carmen Lidia Salazar Guerra y Mariela Guadalupe Romero Rodríguez, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Fuerza Por México Baja California, para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.
- 6. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Diana Carrillo Melendrez y María Xiomara Arias Yáñez, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Movimiento Ciudadano, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.
- 7. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que se resuelve la solicitud de registro de Jesús Octavio Valenzuela Cannon y José Luis García Gómez, Al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postulados por el Partido Revolucionario Institucional, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.
- 8. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Silvia Yoana Rivera Rangel y Ana Margarita Cardoso Pablo, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postuladas por el Partido Acción Nacional, en Baja California para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.

## **CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL 17**



9. Aprobación en su caso, del proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital Electoral 17 del Instituto Estatal Electoral de Baja California por el que resuelve la solicitud de registro de Marco Antonio Olegario Fregoso Padilla y Roberto Antonio Arvizu Castro, al cargo de diputación por principio de mayoría relativa, postulados por el Partido Encuentro Solidario Baja California, para el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024 en Baja California.